6

Администрация
города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2022 № 1887
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 30.05.2017 № 559 «Об утверждении Положения об организации и проведении встреч информационной группой Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2001 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 30.05.2017 № 559 «Об утверждении Положения об организации и проведении встреч информационной группой Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию        А.А. Пашко.
Глава Администрации
города Волгодонска

     С.М. Макаров
Постановление вносит отдел по организационной работе
и взаимодействию с общественными организациями
          Приложение №1 к постановлению
                   Администрации города Волгодонска
от 05.08.2022 № 1887
Приложение 1 к постановлению
                Администрации города Волгодонска
 от 30.05.2017 № 559

Положение

об организации и проведении встреч информационной группой

Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска

1. Общие положения
1.1. Положение об организации и проведении встреч информационной группой Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения встреч информационной группой Администрации города Волгодонска (далее – встречи) с жителями города Волгодонска.

1.2. Встречи проводятся с целью доведения до жителей города Волгодонска актуальной информации о деятельности Администрации города Волгодонска, а также социально-значимых и приоритетных направлениях развития города Волгодонска.
1.3. Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска:

- обеспечивает общее организационное сопровождение встреч;

- готовит отчет об итогах работы информационной группы Администрации города Волгодонска (далее – группа) за год;

- на основе анализа итогов работы группы готовит предложения главе Администрации города Волгодонска по повышению эффективности деятельности группы;
- наполняет и своевременно обновляет подраздел «Информационные группы» раздела «Деятельность» официального сайта Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Порядок организации и проведения встреч
2.1. Встречи проводятся в соответствии с графиком проведения встреч группой с жителями города Волгодонска согласно приложению к настоящему Положению.

2.2. На встречу по согласованию с руководителем группы могут быть приглашены руководители структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска, депутаты Волгодонской городской Думы и их помощники, руководители управляющих организаций, представители Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» и представители других государственных, областных и муниципальных организаций, учреждений и предприятий.

2.3. Руководитель группы:

- руководит деятельностью группы;
- назначает дату и время проведения встреч группы;

- утверждает повестку проведения встречи;

- ведет встречу;
- утверждает протокол встречи.
2.4. Ответственный секретарь группы:

- готовит повестку проведения встречи;

- не позднее, чем за 15 календарных дней до даты проведения встречи запрашивает у структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений и предприятий актуальную информацию о состоянии жилищно-коммунальной, социально-экономической и строительной сфер в городе Волгодонске;

- на основании полученной информации готовит сводную информацию о состоянии жилищно-коммунальной, социально-экономической и строительной сфер в городе Волгодонске;

- не позднее, чем за 10 календарных дней до даты проведения встречи уведомляет состав группы, а также приглашенных участников встречи о дате, времени и месте проведения встречи, направляет им повестку проведения встречи;

- решает организационные вопросы, связанные с проведением встречи;

- обеспечивает участников группы всей необходимой информацией для проведения встречи;
- ведет протокол встречи;

- в течение 1 рабочего дня после проведения встречи готовит оперативную информацию о проведении встречи для размещения в разделе «Новости» официального сайта Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- в течение 5 рабочих дней направляет протокол встречи в адрес руководителей структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, председателя Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска, депутатов Волгодонской городской Думы и их помощников, руководителей управляющих организаций, представителей Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» и представителей других государственных, областных и муниципальных организаций, учреждений и предприятий для ознакомления и принятия мер по исполнению решений группы.
2.5. Протокол встречи группы размещается в подразделе «Информационные группы» раздела «Деятельность» на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня проведения встречи.
2.6. Контроль за исполнением поручений по решению поступивших вопросов во время проведения встреч, осуществляется секретарем группы.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

         И.В. Орлова
Приложение

к Положению об организации и проведении встреч информационной группой Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска

График

проведения встреч информационной группой Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска
	Месяц проведения встречи информационной группой Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска
	Избирательный округ
	Место проведения встречи информационной группой Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска

	1
	2
	3

	август
	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Политэк» г.Волгодонска (проспект Мира, 75)

	сентябрь
	17,18,19
	Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования

«Город Волгодонск» «Дворец культуры им. Курчатова»

(малый зал,

проспект Курчатова, 20)

	октябрь
	10
	Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования
«Город Волгодонск» «Дворец культуры «Октябрь»

(улица Центральная, 46)

	ноябрь
	3,4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
школа № 9 имени И.Ф.Учаева г.Волгодонска
(улица50 лет ВЛКСМ, 10)

Приложение № 2 к постановлению

           Администрации города Волгодонска

от 05.08.2022 № 1887
Приложение 2 к постановлению
                Администрации города Волгодонска
 от 30.05.2017 № 559
СОСТАВ
информационной группы Администрации города Волгодонска

	Макаров
Сергей Михайлович
	- глава Администрации города Волгодонска, руководитель информационной группы

	Воробьева

Ирина Станиславовна
	- начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, секретарь информационной группы

	Члены информационной группы:

	Бузуверов

Павел Николаевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Забазнов

Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Кулеша

Вадим Иванович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации города Волгодонска

	Орлова

Ирина Владимировна
	- управляющий делами Администрации города Волгодонска

	Пашко

Андрей Анатольевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Столяр
Игорь Владимирович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

         И.В. Орлова